
 
 

14. ledna 2020  1/2 

Tisková zpráva Zahraniční kanceláře města Vídně 

Eurocomm-PR Praha 

 

14. ledna 2020 

Vídeňská MHD denně obkrouží pětkrát 

zeměkouli 

Vídeňský dopravní podnik hlásí další rekord. V roce 2019 ujely vozy metra, 

tramvaje a autobusy Wiener Linien dohromady 78,1 milionu kilometrů. Oproti 

roku 2018 narostl počet vozokilometrů o 400 000, což odpovídá vzdálenosti 

mezi Zemí a Měsícem. 

 

Nároky na vozidla MHD jsou enormní. V denním provozu musí obstát v nejrůznějších 

povětrnostních podmínkách a najezdit takřka 214 000 kilometrů. To by znamenalo 

více než pět okružních jízd kolem rovníku. 

 

Nejvíce, a to 39,6 milionů kilometrů za rok, připadlo v roce 2019 na autobusy. Druhé 

v pořadí jsou tramvaje, které nasbíraly 22,9 milionů kilometrů, na třetím místě 

následuje metro s ujetými 15,6 miliony kilometrů. 

 

Vídeňský dopravní podnik denně přepraví na 2,6 milionu cestujících, počet pasažérů 

se v ročním součtu pohybuje kolem jedné miliardy. Přesná čísla za rok 2019 ještě 

nebyla zveřejněna. Wiener Linien provozuje 5 390 zastávek a zaměstnává 8 600 

pracovníků. 

 

Foto: Vídeňské metro, tramvaje a autobusy denně obkrouží Zemi více než pětkrát 

© Wiener Linien/Manfred Helmer 

Kontakt 

Mgr. Martin Landa 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

landa@eurocommpr.cz  

+420 776 373 332 

www.eurocommpr.cz  

www.facebook.com/eurocommprpraha  

www.twitter.com/eurocommpr_prg  

 

http://www.eurocommpr.cz/
mailto:landa@eurocommpr.cz
http://www.eurocommpr.cz/
http://www.facebook.com/eurocommprpraha
http://www.twitter.com/eurocommpr_prg


 
 

14. ledna 2020  2/2 

Zahraniční kancelář města Vídně podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Prahou a Vídní a také do Česka přináší novinky z Vídně. Zahraniční kanceláře 

Eurocomm-PR působí v devíti zemích střední a jihovýchodní Evropy. 

http://www.eurocommpr.cz/

